
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 3 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 319,567,644 310,532,544 9,035,100

100 지방세수입 35,437,000 35,277,000 160,000

110 지방세 35,437,000 35,277,000 160,000

111 보통세 34,337,000 34,277,000 60,000

111-03 주민세 450,000 390,000 60,000

[ 일반회계 ] 450,000 390,000 60,000

< 세정과 > 450,000 390,000 60,000

○주민세 450,000 390,000 60,000경정 450,000,000

111-04 재산세 17,000,000 16,500,000 500,000

[ 일반회계 ] 17,000,000 16,500,000 500,000

< 세정과 > 17,000,000 16,500,000 500,000

○재산세 17,000,000 16,500,000 500,000경정 17,000,000,000

111-09 지방소득세 5,500,000 6,000,000 △500,000

[ 일반회계 ] 5,500,000 6,000,000 △500,000

< 세정과 > 5,500,000 6,000,000 △500,000

○지방소득세 5,500,000 6,000,000 △500,000경정 5,500,000,000

113 지난년도수입 1,100,000 1,000,000 100,000

113-01 지난년도수입 1,100,000 1,000,000 100,000

[ 일반회계 ] 1,100,000 1,000,000 100,000

< 세정과 > 1,100,000 1,000,000 100,000

○지난년도수입 1,100,000 1,000,000 100,000경정 1,100,000,000

200 세외수입 48,904,958 49,108,609 △203,651

210 경상적세외수입 11,073,810 11,207,169 △133,359

212 사용료수입 4,364,990 4,308,777 56,213

212-01 도로사용료 60,000 55,323 4,677

[ 일반회계 ] 60,000 55,323 4,677

< 건설교통과 > 60,000 55,323 4,677

○도로사용료(군도,농어촌도로) 60,000 55,323 4,677경정 60,000,000

212-05 시장사용료 7,000 38,500 △31,500

[ 일반회계 ] 7,000 38,500 △31,500

< 경제과 > 7,000 38,500 △31,500

○시장사용료 7,000 38,500 △31,500

― 가평읍 5,000 22,000 △17,000

― 설악면 1,000 1,500 △500

― 청평면 1,000 15,000 △14,000

경정 5,000,000

경정 1,000,000

경정 1,000,000



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

212-07 입장료수입 584,836 497,000 87,836

[ 일반회계 ] 584,836 497,000 87,836

< 문화관광체육과 > 584,836 497,000 87,836

○산장관광지 입장료수입 56,000 45,000 11,000

○가평썰매장 입장료수입 388,836 342,000 46,836

○온실식물원 관람료(이화원) 140,000 110,000 30,000

경정 56,000,000

경정 388,836,000

경정 140,000,000

212-08 기타사용료 3,641,154 3,645,954 △4,800

[ 일반회계 ] 3,641,154 3,645,954 △4,800

< 주민지원실 > 92,200 95,000 △2,800

○묘지사용료 1,700 1,500 200

○목욕탕사용료 33,000 15,000 18,000

○여성회관 수강료 54,000 75,000 △21,000

< 문화관광체육과 > 3,185,004 3,187,004 △2,000

○연인산캠핑장 임대료(식당) 20,000 12,000 8,000

○자전거대여 사용료 70,000 80,000 △10,000

경정 1,700,000

경정 33,000,000

경정 54,000,000

경정 20,000,000

경정 70,000,000

213 수수료수입 1,595,948 1,592,948 3,000

213-04 기타수수료 95,948 92,948 3,000

[ 일반회계 ] 95,948 92,948 3,000

< 민원봉사과 > 25,448 22,448 3,000

○여권발급수수료 17,000 14,000 3,000경정 17,000,000

214 사업수입 650,000 638,000 12,000

214-09 기타사업수입 41,000 29,000 12,000

[ 일반회계 ] 41,000 29,000 12,000

< 문화관광체육과 > 41,000 29,000 12,000

○가평썰매장 편익시설 운영수입(식당,매점) 41,000 29,000 12,000경정 41,000,000

215 징수교부금수입 1,596,428 1,801,000 △204,572

215-01 징수교부금수입 1,596,428 1,801,000 △204,572

[ 일반회계 ] 1,596,428 1,801,000 △204,572

< 세정과 > 924,552 1,122,000 △197,448

○도세징수교부금 924,552 1,122,000 △197,448

< 건설교통과 > 22,876 30,000 △7,124

○도로사용료(지방도) 22,876 30,000 △7,124

경정 30,818,400,000 * 3%

경정 22,876,000

220 임시적세외수입 37,831,148 37,901,440 △70,292

228 기타수입 1,896,783 1,967,075 △70,292

228-02 변상금및위약금 8,155 3,416 4,739



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 228 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 8,155 3,416 4,739

< 건설교통과 > 8,155 3,416 4,739

○국유재산 무단사용 변상금(국토해양부) 8,155 3,416 4,739경정 8,155,000

228-03 과태료 199,185 193,070 6,115

[ 일반회계 ] 199,185 193,070 6,115

< 주민지원실 > 2,400 1,600 800

○장사등에관한법률 위반과태료 2,400 1,600 800

< 건설교통과 > 63,285 57,970 5,315

○건설산업기본법 위반과태료 0 1,000 △1,000

○자동차관리법(검사) 위반과태료 29,000 20,000 9,000

○자동차손해배상법(책임보험) 과태료 23,000 30,000 △7,000

○자동차관리법위반(등록) 과태료 7,200 5,000 2,200

○건설기계관리법 위반 과태료 4,085 1,970 2,115

경정 2,400,000

경정 0

경정 29,000,000

경정 23,000,000

경정 7,200,000

경정 4,085,000

228-04 과징금및이행강제금 433,200 372,000 61,200

[ 일반회계 ] 433,200 372,000 61,200

< 건설교통과 > 9,200 8,000 1,200

○여객자동차운수사업법 위반과징금 4,200 2,400 1,800

○무보험운행자 범칙금 2,400 3,000 △600

< 허가민원과 > 420,000 360,000 60,000

○건축법 이행강제금 420,000 360,000 60,000

경정 4,200,000

경정 2,400,000

경정 420,000,000

228-09 그외수입 1,255,843 1,398,189 △142,346

[ 일반회계 ] 1,255,843 1,398,189 △142,346

< 주민지원실 > 64,143 206,489 △142,346

○사회복지시설 보조금카드적립금 24,000 20,346 3,654

○영유아보육예산지원(목적예비비) 0 146,000 △146,000

경정 24,000,000

경정 0

300 지방교부세 119,641,178 113,505,178 6,136,000

310 지방교부세 119,641,178 113,505,178 6,136,000

311 지방교부세 119,641,178 113,505,178 6,136,000

311-02 특별교부세 6,717,000 581,000 6,136,000

[ 일반회계 ] 6,717,000 581,000 6,136,000

< 기획감사실 > 6,717,000 581,000 6,136,000

○특별교부세 2,434,000 0 2,434,000

― 녹수 급경사지 붕괴위험지역 정비 191,000 0 191,000

― 읍내지구 재해위험지구 정비 670,000 0 670,000

191,000,000

670,000,000



장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 샘골천 소하천 정비 450,000 0 450,000

― 큰골천 소하천 정비 450,000 0 450,000

― 대금천 소하천 정비 173,000 0 173,000

― 가평도시계획도로(중1-4호선)개설 500,000 0 500,000

○호우피해 복구비지원(성립전) 3,702,000 0 3,702,000

450,000,000

450,000,000

173,000,000

500,000,000

3,702,000,000

400 조정교부금및재정보전금 22,883,545 21,883,545 1,000,000

420 재정보전금 22,883,545 21,883,545 1,000,000

421 재정보전금 22,883,545 21,883,545 1,000,000

421-01 재정보전금 22,883,545 21,883,545 1,000,000

[ 일반회계 ] 22,883,545 21,883,545 1,000,000

< 기획감사실 > 22,883,545 21,883,545 1,000,000

○시책추진보전금 1,000,000 0 1,000,000

― 율길리 소교량등 수해복구(성립전) 500,000 0 500,000

― 고등골 세천 등 소규모 하천 수해복구(성립전)

500,000 0 500,000

500,000,000

500,000,000

500 보조금 86,700,963 84,758,212 1,942,751

510 국고보조금등 54,083,148 53,705,385 377,763

511 국고보조금등 54,083,148 53,705,385 377,763

511-01 국고보조금 42,152,981 42,235,649 △82,668

[ 일반회계 ] 42,152,981 42,235,649 △82,668

< 주민지원실 > 23,985,334 23,989,504 △4,170

○지역사회서비스투자사업 49,288 49,154 134

○자활근로사업(국비) 441,600 482,210 △40,610

○생계급여 6,087,670 5,740,960 346,710

○주거급여 1,044,456 951,092 93,364

○교육급여 86,612 111,086 △24,474

○해산·장제급여 38,748 34,763 3,985

○정부양곡할인지원(기초생활보장수급자) 144,180 161,506 △17,326

○긴급복지지원 180,000 222,965 △42,965

○한부모가족자녀 양육비지원 61,766 33,752 28,014

○아이돌보미 지원 182,430 296,450 △114,020

○보육시설 미이용아동 양육지원 659,106 776,998 △117,892

○보육시설 차량운영비 지원 39,600 19,712 19,888

○민간시설 교재교구비 지원 9,840 7,300 2,540

○기초노령연금 6,801,969 6,828,421 △26,452

경정 49,288,000

경정 441,600,000

경정 6,087,670,000

경정 1,044,456,000

경정 86,612,000

경정 38,748,000

경정 144,180,000

경정 180,000,000

경정 61,766,000

경정 182,430,000

경정 659,106,000

경정 39,600,000

경정 9,840,000

경정 6,801,969,000



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○장애인 등록진단비 1,062 750 312

○장애인 활동지원 68,600 163,280 △94,680

○희망키움통장지원 46,725 42,858 3,867

○영유아보육료 지원 2,725,710 2,597,274 128,436

○차상위 양곡할인 46,993 50,514 △3,521

○장애인거주시설기능보강 12,810 0 12,810

○청소년 한부모 자립지원사업 0 2,111 △2,111

○교직원인건비 517,172 528,206 △11,034

○교사 근무환경개선비 83,040 89,102 △6,062

○경로당동절기난방비지원(국비) 57,600 57,000 600

○교사근무환경개선비(원장) 7,288 4,582 2,706

○A'HA카페 사업단 운영(지역특화형 우수자활사업선정)

16,000 163,000 △147,000

○노인요양시설 기능보강사업(소방시설치사업)

76,982 76,371 611

< 환경과 > 924,300 922,300 2,000

○탄소포인트제 인센티브 지원 7,000 5,000 2,000

< 산림과 > 1,825,378 1,811,678 13,700

○목재생산기반조성(긴급벌채 지원) 13,700 0 13,700

< 건설교통과 > 1,087,504 1,086,554 950

○택시 디지털 운행기록 장치 설치 지원 5,300 5,050 250

○화물자동차 디지털 운행기록 장치 설치 지원

4,200 4,050 150

○버스 디지털 운행기록장치 설치지원 800 250 550

< 안전재난과 > 7,029,794 6,983,794 46,000

○국가하천 유지관리 646,000 600,000 46,000

< 농정과 > 2,463,284 2,604,432 △141,148

○친환경농업직접지불제 29,760 39,541 △9,781

○조건불리지역 직접지불제 134,097 252,892 △118,795

○쌀소득등보전직접지불제 731,000 723,932 7,068

○축산종합지도지원사업 3,000 0 3,000

○밭농업직불제 사업관리 56,660 79,300 △22,640

경정 1,062,000

경정 68,600,000

경정 46,725,000

경정 2,725,710,000

경정 46,993,000

12,810,000

경정 0

경정 517,172,000

경정 83,040,000

경정 57,600,000

경정 7,288,000

경정 16,000,000

경정 76,982,000

경정 7,000,000

13,700,000

경정 5,300,000

경정 4,200,000

경정 800,000

경정 646,000,000

경정 29,760,000

경정 134,097,000

경정 731,000,000

경정 3,000,000

경정 56,660,000

511-03 기금 3,452,363 2,991,932 460,431

[ 일반회계 ] 3,452,363 2,991,932 460,431

< 문화관광체육과 > 2,306,867 1,971,867 335,000



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○북한강 수상스포츠 체험지구 조성 1,615,000 1,280,000 335,000

< 보건소 > 853,796 836,784 17,012

○치매치료관리비 지원사업 13,593 16,261 △2,668

○신생아 난청조기진단 730 550 180

○결핵예방사업 32,414 12,414 20,000

○청소년산모 임신출산 의료비 지원 0 500 △500

< 농정과 > 291,700 183,281 108,419

○축산종합지도지원사업 0 3,000 △3,000

○소이력추적제관리시스템 구축 20,925 23,250 △2,325

○한우 FTA 피해보전 직불금 49,506 0 49,506

○한우 FTA 폐업지원금 64,238 0 64,238

경정 1,615,000,000

경정 13,593,000

경정 730,000

경정 32,414,000

경정 0

경정 0

경정 20,925,000

49,506,000

64,238,000

520 시ㆍ도비보조금등 32,617,815 31,052,827 1,564,988

521 시·도비보조금등 32,617,815 31,052,827 1,564,988

521-01 시ㆍ도비보조금등 32,617,815 31,052,827 1,564,988

[ 일반회계 ] 32,617,815 31,052,827 1,564,988

< 주민지원실 > 14,557,889 12,991,025 1,566,864

○생계급여 737,060 717,620 19,440

○지역사회서비스 투자사업 9,206 10,533 △1,327

○자활근로사업(국비) 55,200 60,276 △5,076

○주거급여 118,088 109,887 8,201

○주거급여 8,730 9,000 △270

○교육급여 10,827 13,886 △3,059

○해산·장제 급여 4,451 4,345 106

○긴급복지지원 10,469 16,723 △6,254

○한부모가족자녀 양육비지원 7,721 4,219 3,502

○영유아보육료 지원 1,248,104 915,066 333,038

○아이돌보미 지원 39,093 63,525 △24,432

○보육시설 미이용아동 양육지원 329,553 39,658 289,895

○보육시설 차량운영비 지원 19,800 9,856 9,944

○민간시설 교재교구비 지원 4,920 3,650 1,270

○지역아동센터 운영 64,880 68,070 △3,190

○기초노령연금 340,098 341,421 △1,323

○장애인 등록진단비 323 375 △52

○장애인 활동지원 13,390 35,000 △21,610

경정 737,060,000

경정 9,206,000

경정 55,200,000

경정 118,088,000

경정 8,730,000

경정 10,827,000

경정 4,451,000

경정 10,469,000

경정 7,721,000

경정 1,248,104,000

경정 39,093,000

경정 329,553,000

경정 19,800,000

경정 4,920,000

경정 64,880,000

경정 340,098,000

경정 323,000

경정 13,390,000



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○장애수당(도비) 43,245 48,660 △5,415

○저소득장애인 무료신문보급 3,542 4,004 △462

○장애인생활시설운영(꽃동네)(성립전) 3,231,881 2,431,694 800,187

○장애아영아반 특수근무수당 7,790 6,790 1,000

○민간보육시설 보육교사 처우개선비 154,060 159,060 △5,000

○재가노인복지시설지원 0 4,500 △4,500

○희망키움통장지원 5,840 5,357 483

○차상위 양곡할인 3,524 3,789 △265

○청소년 한부모 자립지원사업 0 264 △264

○교직원인건비 258,586 264,103 △5,517

○교사 근무환경개선비 41,520 36,721 4,799

○저소득 한부모가정지원 13,902 12,090 1,812

○지역아동센터 종사자 처우개선비 3,456 2,880 576

○누리과정운영 1,348,059 1,265,577 82,482

○노인시설운영(꽃동네.상신) 703,198 614,758 88,440

○경로당동절기난방비지원(국비) 87,772 74,100 13,672

○발달장애인 성년후견인 지원 130 260 △130

○장애인거주시설기능보강 12,810 0 12,810

○무한돌봄센터 안전보호장비 지원 500 0 500

○다문화신문 구독 지원 1,375 1,500 △125

○교사근무환경개선비(원장) 3,644 2,291 1,353

○A'HA카페 사업단 운영(지역특화형 우수자활사업선정)

2,000 20,375 △18,375

< 민원봉사과 > 100,820 100,000 820

○도로명 전면사용 안내문 제작 820 0 820

< 문화관광체육과 > 880,020 1,264,020 △384,000

○북한강 수상스포츠 체험지구 조성 0 384,000 △384,000

< 건설교통과 > 1,129,308 1,125,807 3,501

○택시 디지털 운행기록 장치 설치지원 7,950 3,754 4,196

○화물 디지털 운행기록 장치 설치지원 1,215 2,025 △810

○버스 디지털 운행기록장치 설치지원 240 125 115

< 안전재난과 > 7,387,447 7,132,097 255,350

○친환경하천 명예감시원 운영 11,350 0 11,350

○읍내 재해위험지구 정비 200,000 0 200,000
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경정 3,542,000

경정 3,231,881,000
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경정 154,060,000
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경정 3,524,000

경정 0

경정 258,586,000

경정 41,520,000

경정 13,902,000

경정 3,456,000

경정 1,348,059,000

경정 703,198,000

경정 87,772,000

경정 130,000

12,810,000

500,000

경정 1,375,000

경정 3,644,000

경정 2,000,000

820,000

경정 0

경정 7,950,000

경정 1,215,000

경정 240,000

11,350,000

200,000,000



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○녹수 급경사지 정비 44,000 0 44,000

< 도시과 > 50,000 150,000 △100,000

○간판정비시범거리조성사업 0 100,000 △100,000

< 보건소 > 2,965,762 2,745,844 219,918

○정신질환자 시설급여(꽃동네) 89,570 92,340 △2,770

○치매치료관리비 지원사업 4,077 4,878 △801

○신생아 난청 조기진단 290 275 15

○정신요양시설 운영(꽃동네) 2,303,734 2,096,589 207,145

○영유아 필수예방접종 지원 27,291 20,112 7,179

○청소년산모 임신출산 의료비 지원 0 250 △250

○자살예방관리사업 8,880 9,480 △600

○결핵예방사업 16,207 6,207 10,000

< 농정과 > 2,418,978 2,416,443 2,535

○농가도우미지원 2,700 6,750 △4,050

○친환경인증확대사업 4,844 5,712 △868

○조건불리지역 직접지불제 10,058 18,966 △8,908

○친환경농산물 학교급식 지원사업 172,555 144,493 28,062

○송아지생산 안정제 2,097 2,100 △3

○우수축산물학교급식지원 55,000 66,000 △11,000

○소이력추적제관리시스템 구축 6,277 6,975 △698

44,000,000

경정 0

경정 89,570,000

경정 4,077,000

경정 290,000

경정 2,303,734,000

경정 27,291,000

경정 0

경정 8,880,000

경정 16,207,000

경정 2,700,000

경정 4,844,000

경정 10,058,000

경정 172,555,000

경정 2,097,000

경정 55,000,000

경정 6,277,000


